
  Stránka 1 z 6 
 

  

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 
  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ:         Sportovní areály města Chrudim spol. s.r.o. 
se sídlem:  V Průhonech 503, 537 03 Chrudim III                   
zastoupený:                Mgr. Luděk Marousek, jednatel společnosti 
IČO:                         274 85 013 
DIČ:   CZ27485013 
bankovní spojení:      ČSOB Chrudim 
č. účtu:                                                                                       
 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajských soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 21787. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace, vč. kontaktních údajů: 

Doručovací adresa:  V Průhonech 503, 537 03 Chrudim 

a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:   ICETECHNIK.CZ s.r.o. 
se sídlem:      Hostín u Vojkovic 133, 277 44   
zastoupený:          Davidem Hladkým a Petrem Fialou – jednatelé společnosti        
  
IČO:   08996792 
DIČ:                     CZ08996792 
bankovní spojení: RaiffeisenBank a.s. 
č. účtu:       
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddíl C, 
vložka 328876. 
 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace, vč. kontaktních údajů:  
David Hladký – jednatel společnosti ve věcech smluvních, tel:          
email:
Petr Fiala – jednatel společnosti ve věcech technických, tel: +            
email:
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu, a to na základě výsledků 
zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na dodávky pod názvem „Stroj na úpravu ledové plochy - rolba“. 

       
 



  Stránka 2 z 6 
 

 

 

Článek II. 
PŘEDMĚT KOUPĚ 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu jeden nový stroj na 
úpravu ledu – rolbu, a to v souladu s touto smlouvou a za podmínek vymezených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodávky „Stroj na úpravu ledové plochy - 
rolba“, dle nabídky prodávajícího podané v rámci této veřejné zakázky a v technické 
specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to včetně úplné dokumentace, manuálů 
k ní a ostatních dokladů. Vše v jednom vyhotovení v tištěné formě v českém jazyce, které 
umožní kupujícímu se zbožím nakládat.  

2. Prodávající se zavazuje provést dodávku vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na 
vlastní nebezpečí.  

3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího za podmínek stanovených v této smlouvě 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čl. V této smlouvy. Kupující si 
vymiňuje, aby prodávající dodal pouze nové, nepoužité a plně funkční zboží. 

4. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá předmět koupě s veškerým příslušenstvím 
a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že řádně dodaný 
předmět koupě s veškerým příslušenstvím převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

5. Předmět koupě musí být v takové jakosti a provedení, jež vyhovuje požadavkům 
zadávacích podmínek, příslušných právních předpisů a příslušných norem, platných a 
účinných ke dni odevzdání předmětu koupě Kupujícímu, a to zejména zákona č. 102/2001 
Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek III. 
MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

1. Místo plnění je: Sportovní areály města Chrudim spol. s.r.o., V Průhonech, 537 03 
Chrudim III (zimní stadion). 

2. Kupující se zavazuje, že převezme řádně dodané zboží. V případě, kdy zboží bude v době 
předání vykazovat vady, je kupující oprávněn odmítnout převzít dodávku. Pokud kupující 
převezme zboží s vadami, které nebrání užívání věci, nevylučuje tento úkon odpovědnost 
prodávajícího odstranit všechny zjištěné vady ve sjednaném termínu po předání a převzetí 
zboží. 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu zejména tyto doklady: 
 veškeré dokumenty, jichž je třeba k převzetí zboží, k nakládání se zbožím a k jeho 

řádnému užívání (podrobný návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, servisní 
kniha, katalog náhradních dílů s popisem umístění na stoji apod.), 

 veškerou technickou dokumentaci vztahující se k technologiím 
 veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek vyžadovaných obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, českými technickými normami nebo 
touto smlouvou (zejména o prohlášení o shodě apod.). 

4. Prodávající odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace, jakož i za to, že 
neobsahuje žádné nepřesnosti, chyby nebo opomenutí. 

5. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato předávacím protokolem. 



  Stránka 3 z 6 
 

6. Termín předání zboží prokazatelně oznámí prodávající kupujícímu nejméně 3 pracovní 
dny předem. 

7. Prodávající nese nebezpečí škody na zboží až do doby podepsání předávacího protokolu 
kupujícím, kdy vlastnické právo přechází na kupujícího. 

 

Článek IV. 
DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě, tedy rolbu na úpravu ledu dle 
specifikace uvedené v čl. II této smlouvy, nejpozději do 3 měsíců od podpisu kupní 
smlouvy.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo k uvedenému předmětu koupě dnem převzetí zboží. 
 

Článek V. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ceně za předmět koupě v souhrnné výši: 
Cena bez DPH   3 648 000,- Kč 
DPH 21 %      766 080,-Kč 
Cena včetně DPH 4 414 080,- Kč 
 

2. Cena je konečná a závazná, obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou 
zboží a provedením sjednaných služeb a prací, zejména náklady na pořízení zboží včetně 
nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu zboží na místo plnění, náklady na průvodní 
dokumentaci a náklady spojené s uskutečněním veškerého plnění, které je součástí 
dodávky. 

 

Článek VI. 
GARANCE A ZÁRUKY 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost dodaného předmětu koupě ve smyslu 
§ 2113 a násl. Občanského zákoníku takto:  
– na stroj (rolbu) 60 měsíců, 
– na lithiové baterie 60 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet od předání a převzetí zboží a jeho uvedení do provozu. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za 
které nese odpovědnost prodávající. 

3. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamace do 10 
pracovních dnů od prokazatelného nahlášení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany 
ve výjimečných případech jinak. Oznámení o reklamaci se doručuje prodávajícímu 
písemným oznámením odeslaným na adresu sídla prodávajícího případně prostřednictvím 
prostředků elektronické komunikace. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční 
doby, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. 



  Stránka 4 z 6 
 

4. Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze 
sjednané kupní ceny, odstoupit od smlouvy nebo zadat provedení oprav třetí osobě, 
přičemž v tom případě je prodávající povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 
cenu takových plnění třetí osoby. 
 

Článek VII. 
SERVISNÍ PODMÍNKY 

1. Veškerý povinný servis a záruční opravy budou prováděny výhradně servisními 
mechaniky dodavatele/ výrobce rolby (viz dále), nikoli externími dodavateli, 

2. Servisní mechanici (technici) budou proškoleni přímo výrobcem rolby se specializací na 
servis daného typu stroje. 

3. Prodávající předloží návrh servisní smlouvy, která bude obsahovat vyčíslení ročních 
nákladů na pravidelný servis. Součástí servisní smlouvy bude specifikace cen základních 
náhradních dílů (např. náhradního nože, apod.) 

4. V souvislosti s dodávkou zboží, které je předmětem smlouvy, garantuje prodávající 
kupujícímu následující služby: zajištění servisu nebo převzetí vozidla k záručnímu 
servisu či k opravě odborným technikem. 
Kupující se zavazuje dodržovat návod na obsluhu a údržbu předmětu koupě. Kupující se 
dále zavazuje k součinnosti při provádění pravidelných servisních prohlídek stanovených 
výrobcem.  

5. Minimální požadavky na dostupnost servisu 
- doba dojezdu servisního mechanika od nahlášení havárie do 24 hodin 
- doba dodání náhradního stroje do 48 hodin od nahlášení havárie v případě, že v tomto 

časovém intervalu není stroj opravitelný na místě. 
 

 

Článek VIII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková cena za dodávku předmětu specifikovaného v článku II. této smlouvy, vymezená 
článkem V. této smlouvy, je splatná ve lhůtě 21 dní od dodání předmětu koupě. 

 
2. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu předávacího protokolu nebo jiné 

listiny, ze které bude zřejmé převzetí předmětu smlouvy zástupcem kupujícího.  
3. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu, a to v souladu 

s ustanoveními zákona o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a musí být prokazatelně doručena na adresu kupujícího. V případě, že 
daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy, je kupující oprávněn zaslat 
jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny a prodávající je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou 
lhůtou splatnosti. Zadavatel neposkytuje zálohy ani dílčí platby. 

 

 



  Stránka 5 z 6 
 

Článek IX. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě, tedy rolby na 
úpravu ledu specifikovaného v článku II této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 
Kupující zaplatí smluvní pokutu v případě opoždění s úhradou faktury ve výši 0,2 % 
z kupní ceny bez DPH za každý kalendářní den prodlení. Kupující je oprávněn odečíst 
výši smluvní pokuty od celkové fakturované ceny v případě prodlení na straně 
prodávajícího. 

2. Pokud se prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad nebo vad 
zjištěných při převzetí zboží, je povinen uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 
0,2 % v Kč z ceny bez DPH sjednané za tu část zboží, ke kterému se prodlení vztahuje, 
za každý započatý kalendářní den prodlení po terminu sjednaného k odstranění vad, a to 
za každou vadu či vzájemně související soubor vad, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

3. Splatnost smluvních pokut se stanoví na 15 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 
 

Článek X. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího s řádným 
splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, 
které je delší než 15 dnů, nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a 
množství dle této smlouvy, dále se za podstatné porušení smlouvy považuje soustavné 
nebo zvlášť hrubé porušení jakosti a dalších podmínek sjednaných v této smlouvě. Za 
podstatné porušení této smlouvy se dále považuje prodlení kupujícího s úhradou kupní 
ceny delší než 15 dnů. Odstoupením od Smlouvy nebo jejím ukončením není dotčen 
nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně 
nárok na náhradu škody. 

2. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 

Článek XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových stránkách 
Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), zveřejnění zajisti kupující. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající souhlasí se zpracováním svých osobních údajů kupujícím ve vztahu k zákonu 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a uchováním osobních dat, která budou použita v souladu příslušnými právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů. 

3. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 



  Stránka 6 z 6 
 

4. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými 
předpisy České republiky.    

5. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv dle odst. 1 tohoto 
článku. Smluvní strany sjednávají, že Kupující zašle informaci prodávajícímu o 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv.   

6. Smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že se dohodly o celém obsahu 
této smlouvy a že smlouva byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle.              
Na důkaz toho připojují své podpisy 

7. Přílohy a nedílné součásti smlouvy: 
1. Technické parametry rolby 

 
 
 
V Chrudimi dne 12. 5. 2025    
 
za kupujícího:                  za prodávajícího:   
  
 
 
 
  …………………………………    …………………………………………….     
Mgr. Luděk Marousek      David Hladký – jednatel společnosti 
jednatel společnosti   

 

 

Mgr. Luděk 

Marousek

Digitálně podepsal 

Mgr. Luděk 

Marousek 

Datum: 2025.05.09 

10:44:12 +02'00'

Digitálně podepsal David Hladký 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-08996792, 
o=ICETECHNIK.CZ, s.r.o., ou=1, 
cn=David Hladký, sn=Hladký, 
givenName=David, 
serialNumber=P455870, title=Jednatel 
Datum: 2025.05.09 12:43:24 +02'00'


